様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

2023 年  4 月  1 日

宮城県知事 殿

                  住  所 新潟県新潟市南区清水 4501-1

              報告者

                  氏  名 株式会社コメリ

                       代表取締役 捧 雄一郎

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

 コメリハード＆グリーン角田店 宮城県角田市角田町尻 278

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（3）事業年度    令和 4 年 4 月 1 日 ～ 令和 5 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

1、まちづく

りの取組へ

の協力

2、地域経済

活性化の推

進

1、地域イベ

ントへの参

加・協力

2 、 景 観 形

成・街並みづ

くり

1、地産地消

への協力

2、地域の雇

用安定の確

保へ協力

地域の緑化活動に対し、助成を

行うコメリ緑資金への応募の

PR 活動

行政の指導に基づき、地区の景

観に配慮した店舗とする

①インターネット販売「産直市

場」への登録の募集

②行政が実施する地産地消への

協力

①従業員の雇用は店舗周辺から

の採用を優先

②60 歳以上で専門知識を持つ人

の採用

募集期間８

/１～10/31

随時

通年

随時

随時

随時

コロナウイ

ルスの為、実

施なし

配慮を実施

継続して登

録

要請なし

パート 1 名、

バイト 4 名

再雇用 1 名

3、子供、若

者、高齢、

障害者への

配慮

1、子供、若

年者等の教

育への協力

2、ユニバー

サルデザイ

ン普及協力

小中学校の店舗見学、職場体験

に協力を行う。

ユニバーサルデザインに基づい

た多目的トイレの設置

随時

通年

コロナウイ

ルスの為、応

募なし

年間実施

 4、防犯・防

災への協力

5、環境対策

の推進

6、交通対策

の実施

1、防犯活動

への協力

2、災害時応

援協定の締

結

3、災害発生

時の業務継

続の取組

1、「3R」の

実施

2、環境美化

対策の実施

1、交通安全

対策の実施

①防犯カメラ設置による防犯対

策の実施

② 機械警備による夜間防犯体

制の実施

③事件発生時、警察通報を定め

たマニュアルに従う

NPO 法人コメリ災害対策センタ

ーによる災害時の緊急支援物資

の提供

災害時には速やかに営業再開し

店内及び駐車場を避難場所とし

て提供

折り畳みコンテナを活用し商品

納品用の段ボールの削減を行

い、ゴミ排出量を削減する。

店舗周辺の定期的な清掃美化活

動の実施

交通誘導委員の配置

通年

通年

災害時

災害時

通年

通年

繁忙時

毎日実施

毎日実施

事故 0 件

NPO 依頼な

し

地震発生時

は対面販売

で対応

年間約 1500

㎏の削減

店舗周辺清

掃を実施

事故件数 0

件

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先  所 属 株式会社コメリハード＆グリーン角田店

グリーン 担 当 者 名 店長 日野 敦夫

電 話 番 号 0224-61-1101